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توراندازي براي مالیات جدید
پیش پرده قانون اصلاح مالیات هاي مستقیم در  �

قالب ۱۱۹ بند منتشر شد. در متن پیش نویس این 
لایحه ۴ موضوع هدف گذاري شده است: نخست 
اینکه نظام مالیات بر جمع درآمد اشخاص حقیقي 
اجرایي شود تا هدف گذاري مرتبط با ارتقاي عدالت 
مالیاتي، بهبود وضعیت توزیع درآمد و افزایش 
شفافیت اقتصادي محقق شود. موضوع دوم، 
ساماندهي معافیت و مشوق هاي مالیاتي است؛ زیرا 
درخصوص اثربخشي اکثر این معافیت ها بر تولید 
و سرمایه گذاري تردید اساسي وجود دارد. بخش 
سوم، معرفي مالیات بر عایدي دارایي است تا ابزاري 
براي دولت تعبیه شود که رشد یکباره و غیرمنطقي 
قیمت دارایي ها را در بازه هاي زماني مشخص کنترل 
و با توجه به بازدهي بالاي برخي دارایي ها، از این 
ابزار براي ارتقاي عدالت مالیاتي استفاده شود. 
هدف چهارم، نیز رفع ابهامات، ایراد و پیچیدگي 
مواد قانوني و ایجاد یکپارچگي در مقررات است. 
این اصلاحات پس از چهار سال از ابلاغ اصلاحیه 
قانون مالیات هاي مستقیم صورت خواهد گرفت تا 
منابع مالیاتي مدنظر سیاست گذار را در بودجه سال 
آینده تأمین کند. از نکات مورد بررسي در بخش 
دارایي نحوه محاسبه مالیات بر دارایي اعم از املاک، 
سهام، ارزهاي دیجیتالي و غیردیجیتالي و طلا است. 
از سوي دیگر، مکانیسم اخذ مالیات از سپرده ها به 
نحوي اتخاذ شده که به تقویت پایداري منابع در 

بازار پول منجر شود.

تأثیرات اجتماعي برگزیت
مجید تفرشي: ... برگزیت و تبعات اجرایي آن  �

موجب شده که حزب سوم لیبرال دموکرات هم 
دچار دگردیسي شود. پس از چند تغییر رهبري 
پیاپي، رسوایي بدفرجام مشارکت در دولت نخست 
ائتلافي دیوید کامرون و ریزش شدید هواداران و آراي 
حزب، اکنون خانم جو سویینسون جوان موفق شده 
تا زیر پرچم شعار صریح و بدون اماواگر مخالفت 
با برگزیت و خروج از اتحادیه اروپا و عزم برگزاري 
همه پرسي مجدد تا حد زیادي جایگاه این حزب میانه 
را ترمیم کرده و آرزومند است، شگفتي ساز انتخابات 
پیش رو شود. در اسکاتلند نیز حزب ملي اسکاتلند 
پس از سه دوره سردرگمي و روي آوردن مجدد 
به شعار جداسازي از بریتانیا، اکنون موفق شده تا 
با مشارکت فعال و تأثیرگذار در تصمیم گیري هاي 
سیاسي در لندن به جاي مخالف خواني بي فایده با 
ائتلافي نانوشته و غیررسمي با لیبرال دموکرات ها در 
مقابله با تصمیمات دولت حاکم بیش از پیش دیده 
شده و جدي گرفته شود. سپهر سیاسي بریتانیا اکنون 
محل جولان کساني است که عمري شعار داده و 
بلندپروازي دست نیافتني داشته اند. آنان اکنون 
مجال یافته اند که در حساس ترین فراز تاریخ معاصر 
کشورشان، توانایي خود را بروز داده و نشان دهند 
که آیا توان تحقق شعارها و اثبات لیاقت هاي نهفته 
و رسیدن به بلندپروازي هاي پنهان خود را دارند یا 
نه. در هر صورت، چه پروژه برگزیت به موفقیت 
برسد و چه شکست بخورد، چه نسل جوان و چه 
سیاست ورزان بریتانیا در حال پوست اندازي و ورود 
به دوراني جدید و شرایطي غیرقابل بازگشت هستند.

تخریب «دستگاه محاسباتي» تنها امید دشمن
 )یادداشت روز(

محمد صرفي: ... چند روز پیش بین سه تا چهار  �
میلیون زائر ایراني در حماسه جهاني راهپیمایي 
اربعین شرکت کرده و به آن رود خروشان معنوي 
پیوستند. حرکتي که به جرات مي توان گفت در طول 
تاریخ بي نظیر بوده و در دنیاي لذت محور امروزي، 
چیزي شبیه معجزه است. بعد روحاني مدعي دین 
و انقلاب در روزنامه اش مي نویسد؛ «اگر به بزرگان ما 
گزارش داده مي شود که به دلیل شرکت این تعداد 
افراد در این مراسم و فلان دعا و فلان گردهمایي، 
اوضاع بسیار خوب است و همه چیز به طرف 
بهترشدن به پیش مي رود، درخواست صاحب این 
قلم این است که بزرگان، به این گزارش ها اعتماد 
نکنند و به این نکته بسیار مهم توجه نمایند که 
مجموع این افراد فقط به زیر پنج درصد جمعیت 
کشور مي رسند. قطعاً اعمال و رفتار و افکار پنج 
درصد یک جامعه را نمي توان به کل آن جامعه 
تعمیم داد. این  هم قطعي است که نمي توان ۹۵ 
درصد دیگر را در مقابل این پنج درصد دانست، ولي 
با توجه به این دو واقعیت، مي توان به این نتیجه 
رسید که براي دریافتن درست آنچه زیر پوست 
جامعه ما وجود دارد، به بررسي هاي عمیقي نیاز 
است و نباید به ظواهر تکیه کرد». تحلیل سراسر 
مغالطه و  اشتباهي که هنوز هم دستمایه موج سواري 
دشمناني است که از درخشش حرکت عظیم اربعین، 
در حد جنون عصباني هستند. این میزان از خطاي 
محاسباتي عجیب نیست؟!دستگاه محاسباتي 
انسان مانند هر دستگاه سخت افزاري و نرم افزاري 
دیگري نیاز به مراقبت و در صورت لزوم تعمیر دارد. 
رایانه اي که آنتي ویروس و فایروال ندارد، در معرض 
خطر ورود انواع و اقسام ویروس ها و بدافزارهاست. 
ویروس هایي که گاه چنان پیچیده و پنهان رخنه کرده 
و عمل مي کنند که صاحب دستگاه ها تا مدت هاي 
مدید متوجه آلودگي آن نمي شود. تا جایي که 
حتي ویروس مي تواند کنترل نرم افزاري و گاهاً 

سخت افزاري دستگاه را نیز در دست بگیرد.

آینه دریچه 
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پیام تسلیت واعظی و ربیعی 
در پی درگذشت اعظم طالقانی

رئیس دفتر رئیس جمهور در پیامی با تسلیت  �
درگذشت دبیرکل جامعه زنان انقلاب اسلامی، 
از درگاه خداوند متعال برای وی رحمت واسعه 
و همجواری با پدر بزرگوارش و برای عموم 

بازماندگان صبر و اجر مسئلت کرد.
به گزارش ایسنا،  در پیام محمود واعظی آمده 

است:
«درگذشت دبیرکل جامعه زنان انقلاب 
اسلامی و از مبارزان پیش کسوت آزادی خواهی، 
بانو اعظم طالقانی باعث تأثر و تألم خاطر 
گردید. ایشان از معدود زنان شجاع و فداکاری 
بود که سختی های دفاع از آرمان های بلند 
انسانی و اسلامی را در دوران ستم شاهی تحمل 
کرد و پس از انقلاب شکوهمند اسلامی با 
حضور فعال در عرصه های سیاسی و اقدامات 
آگاهی بخش در حوزه مسائل فرهنگی به 
فعالیت های اجتماعی خود در جایگاه الگوی 
یک زن آزاده و مسلمان معاصر، تداوم بخشید. 
اینجانب ضایعه وارده را به خانواده محترم 
و بیت مکرم مجاهد نستوه حضرت آیت االله 
طالقانی و همه همکاران مطبوعاتی و بانوان 
فعال سیاسی و اجتماعی کشور تسلیت عرض 
می کنم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان 
رحمت واسعه و همجواری با پدر بزرگوارشان 
و برای عموم بازماندگان صبر و اجر، از درگاه 

خداوند بزرگ مسألت دارم».
نام اعظم طالقانی پر از خاطرات نوستالژیک 

است
سخنگوی دولت نیز در رشته توییتی به 
درگذشت فرزند آیت االله طالقانی واکنش نشان 
داد و این ضایعه را به خانواده و دوستداران 
آیت االله طالقانی و فرزندش تسلیت گفت. 
علی ربیعی در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: «چندی پیش در بیمارستان شهید 
رجایی به عیادت زنده یاد اعظم طالقانی رفتم. 
با وجود بیماری، همچنان بیم مردم را داشت اما 
امیدوارانه صحبت می کرد. نام اعظم طالقانی 
برای چند نسل ایرانی پر از خاطرات نوستالژیک 
است. خاطراتی که با یاد آیت االله طالقانی، 
روزهای انقلاب، حضور زن در مشارکت های 
سیاسی - اجتماعی، پاکی، صداقت، ساده زیستی، 
جسارت، آرمان خواهی، ایستادگی در پای 
اعتقادات و خستگی ناپذیری درهم آمیخته 
است. به خانواده، همراهان و دوستدارانش 

تسلیت می گویم. یادش گرامی باد».
پیام تسلیت انجمن اسلامی مدرسین 

دانشگاه ها
انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها به 
مناسبت درگذشت اعظم طالقانی پیام تسلیتی 
صادر کرد. در این پیام آمده است: «خبر اندوهبار 
درگذشت سرکار خانم سیده اعظم طالقانی، 
دخت گرانمایه آیت االله فقید، سیدمحمود 
طالقانی، موجب تألم و تأثر همه کسانی شد که 
آزادیخواهی و استقامتِ در نیل به آرمان های 
انقلابی را در دهه های گذشته در فعالیت های 
خستگی ناپذیر این بانوی متعهد متجلی 
می دیدند و به تکریمِ صبوری و استقامت 
ارث برده از پدر گرانقدرشان لب به تحسین 

می گشودند».
در بخش دیگر این پیام آمده: «این بانوی 
مبارز و فعال سیاسی و تلاشگر عرصه های 
اجتماعی که تحمل رنج زندان و شکنجه دوران 
مبارزه در زمان رژیم ستمشاهی و نامهربانی های 
پس از آن، وی را به نمادی از آزادیخواهی و 
عدالت طلبی تبدیل کرده بود، بی تردید الگویی 
ماندگار و ارزشمند نه تنها برای زنان مسلمان 
بلکه برای همه تحول خواهان و آزاداندیشان 
خواهد بود. این بزرگ بانوی بزرگ یادگار 
صلابت، استواری، ثابت قدمی، حقیقت طلبی 
و مجاهدت های پدر نستوه خویش حضرت 
آیت االله طالقانی (ره) و امید به آینده بود. 
شکل دهی و فعال سازی تشکل های مدنی از 
دغدغه های همیشگی او بود و درگذشتش 
ضایعه بزرگی برای جامعه مدنی ایران است». 
در بخش دیگر این پیام آمده است: «بی تردید نام 
او برای همیشه در تاریخ این مرزوبوم در کنار نام 
درخشان بزرگ مردی چون آیت االله طالقانی زنده 

خواهد ماند».

محمدرضا عارف، 
شورای عالی  رئیس 
سیاست گذاری جبهه 
در  اصلاح طلبان، 
نشست هم اندیشی 
این شورا  با رابطان 
تبریک  با  استانی، 
حلول ماه ربیع الاول و 
ارزشمند  مناسبت های 
این ماه و با تسلیت 

درگذشت مرحومه اعظم طالقانی، درباره این 
مجاهد و مبارز اظهار کرد: ایشان اسوه مقاومت، 
مبارزه و آزادی خواهی بودند که به راه پدر خود 
به خوبی ادامه دادند.به گزارش «امیدنامه»، عارف با 
بیان اینکه شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
تدبیر دهه ۹۰ جریان اصلاحات است، گفت: «به 
دنبال این تدبیر دستاوردهای سال ۱۳۹۲ و ضرورت 
استمرار، انسجام، وحدت و خرد جمعی و تقویت 
آنها میان اصلاح طلبان شکل گرفت». وی حضور در 
انتخابات مجلس یازدهم در اسفندماه سال جاری را 
گام سوم شورای عالی اصلاح طلبان خواند و گفت: 
«با جمع بندی از عملکرد این شورا در گام های اول و 
دوم و رفع ضعف ها و فعالیت بیشتر برای رسیدن به 
نتایج بهتر، ارتباط نزدیک تر با مردم و بدنه اجتماعی 
اصلاح طلبان و توجیه آنان برای حضور در انتخابات 
برای برداشتن گام سوم آماده می شویم».عارف 
ادامه داد: «نقد منصفانه عملکرد دولت همراه با 
بیان دستاوردهای چند ماه اخیر، پرهیز از افتادن در 
دام سیاه نمایی عملکرد دولت موضوعی مهم است. 
دولت اقدامات ارزشمندی در مسائل زیربنایی داشته 
است که البته خوب به مردم اطلاع رسانی نشده 
هرچند در برخی حوزه ها می توانست بهتر عمل کند. 
ولی یادمان باشد اصلاح طلبان در دام سیاه نمایی 
درباره عملکرد دولت که برخی جریانات مطرح 
می کنند، نیفتند و در این زمینه دنبال نخود سیاه 
نروند».عارف در ادامه اظهار کرد: «باید حداکثر تلاش 
خود را به کار ببریم تا با حضور پرشور و مؤثر مردم 
در انتخابات پیش رو در راستای گام های اول و دوم و 
توجه به دستاوردهایشان در گام سوم موفق شویم». 
وی تصریح کرد: «شورای عالی باید با همکاری 
کارگروه ها و شورای استانی و صاحب نظران اولویت 
برنامه راهبردی  را در نظر بگیرد. در این راستا، باید 
شعار اصلی را برگزیند. همچنین باید شاخص های 
انتخاب کاندیداها را مشخص کرد. از سوی دیگر، 
باید متن میثاق نامه را تکمیل کنیم و چگونگی 
معرفی کاندیداها و تشکیل ستاد مرکزی انتخابات 
را تدوین و به مردم اعلام کنیم».رئیس شورای عالی 
جبهه اصلاح طلبان به اصلاح طلبان توصیه کرد بر 
پروژه های انتخابات متمرکز شوند و از بحث هایی 
که ممکن است وحدت را به خطر بیندازد، پرهیز و 
این بحث ها را به فرصت های مناسب دیگری محول 
کنند. وی یادآور شد: «با محوریت شورای استانی 
باید تلاش شود اجماع خوبی بین اصلاح طلبان 
در همه شهرها و استان ها به وجود آید».همچنین 
در ادامه این نشست سیدعبدالواحد موسوی لاری، 
نایب رئیس شورای عالی اصلاح طلبان اظهار کرد: 

ما در چند  «همه 
سال گذشته به دنبال 
انسجام  و   وحدت 
اصلاح طلبان  میان 
 ۱۳۹۲ از  بودیم.  
تاکنون در انسجام به 
مدلی واحد رسیدیم؛ 
اینکه اصلاح طلبان 
بتوانند در موارد خاص 
کنند،  برخورد  منسجم 
حداکثر توانمندی هایشان را در اختیار هم بگذارند 
و واقع بینانه حرکت کنند، ازجمله این مدل واحد 
است».وی گفت: «جریان اصلاحات بعد از خداوند 
متعال یک تکیه گاه دارد و آن مردم است. هر زمانی 
که مردم پای صندق رأی آمدند، اصلاح طلبان موفق 
شدند و هر زمان که مردم نیامدند، اصلاح طلبان 
موفق نشدند». عضو مجمع روحانیون مبارز گفت: 
«همه باید در جهت امید حرکت کنیم و مردم را پای 
صندوق رأی که تنها حوزه حضور اصلاح طلبان در 
حوزه تصمیم گیری هاست بکشانیم». وی ا دامه داد: 
«باید بپذیریم  بالابردن توقعات خیلی اوقات از سوی 
رقیب انجام می شود تا نگذارد به نتیجه برسیم. در 
حال حاضر فراکسیون امید، شوراهای شهر و احیانا 
معدود افراد اصلاح طلبی سکان دار امور اجرائی 
هستند. این در حالی است که با غفلت خود دوستان 
ما، با قانون بازنشستگی نیروهای اصلاح طلب از 
صحنه خارج شدند».موسوی لاری گفت: «حالا  
چه باید کرد؟ نقطه عزیمت همه ما از بعد تشکیل 
شوراها در شهرستان ها گزینش نیروهایی است که 
بتوانند در عرصه سیاسی حضور پیدا کنند و صلاحیت 
و قدرت جذب داشته باشند. اینکه می توانند از موانع 
عبور کنند یا نه،  موضوعی دیگر است. الان به این 
موضوع فکر نمی کنیم. قطعا کسانی هستند که 
توان  رقابت با جریان رقیب را دارند، پس باید به 
دنبال آنان برویم».وزیر کشور گفت: «خواهش من 
از دوستان این است که رقابت را روی چهره های 
شایسته تر و مردمی تر ببرند. کسانی را که می توانند 
در صحنه باشند اما خودشان را کنار می کشند، با 
لطایف الحیل به صحنه بیاوریم. بدانیم رقیب از 
همه امکاناتش علیه ما  استفاده می کند».جواد 
امام، رئیس کارگروه استان های شورای عالی جبهه 
اصلاح طلبان، نیز در این نشست گفت: «هر تصمیم 
درست و شایسته ای باید از استان ها و شهرستان ها 
گرفته شود. باید مصمم باشیم که حتما شرکت در 
انتخابات را اصل می دانیم اما جایی که کاندیدای 
اصلاح طلب نداریم، نمی توانیم با قرض گرفتن از 
جریان رقیب در انتخابات شرکت داشته باشیم».
فاطمه راکعی، رئیس کارگروه رسانه شورای عالی 
جبهه اصلاح طلبان، نیز در این نشست گفت: 
حضور ۳۰درصدی  زنان در فهرست های انتخاباتی 
نباید فراموش شود. زنان باید در انتخابات پیش رو 
حضوری پررنگ داشته باشند. به تازگی جلسه ای 
خد مت آقای خاتمی داشتیم که گفتند چرا فقط 
می گویید ۳۰ درصد؟ هر اندازه که زنان متخصص 
و هم فکر سیاسی شما هستند در انتخابات حضور 

پیدا کنند، چراکه مجلس به حضور آنان نیاز دارد».

کنگره  نخستین 
حزب جمهوریت ایران 
پنجشنبه  روز  اسلامی، 
در مرکز همایش های 
رایزن  بین المللی 
انتخابات  و  برگزار 
مرکزی  شورای 
انجام  بازرسین  و 
شد. در این مراسم، 
اساسنامه و مرام نامه 

این حزب هم به تصویب مجمع عمومی رسید.
علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، 
ابوالفضل شکوری عضو حزب اتحاد ملی، جواد 
امام دبیر کل مجمع ایثارگران اصلاح طلب، الهه 
کولایی عضو حزب اتحاد ملت ایران اسلامی، 
هادی غفاری عضو شورای مرکزی مجمع نیروهای 
خط امام، حجت الاسلام احمد مازنی نماینده 
مردم تهران در مجلس، محمود صادقی دبیر 
کل مجمع مدرسین دانشگاه ها و نماینده مردم 
تهران در مجلس، حجت الاسلام محسن رهامی 
عضو ارشد مجمع مدرسین دانشگاه ها، اسماعیل 
دوستی عضو حزب اعتماد ملی، محسن مهرعلیزاده 
معاون دولت اصلاحات و فریده اولادقباد نماینده 
مجلس، از چهره های سیاسی ای هستند که 
در این مراسم حضور داشتند.به گزارش «ایرنا» 
غلامحسین کرباسچی در حاشیه نخستین کنگره 
حزب جمهوریت در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه حزب کارگزاران در قالب 
شورای عالی اصلاح طلبان فعالیت می کند یا حزب 
کارگزاران در انتخابات شرکت می کند، گفت: «حزب 
ما در شورای عالی عضویت دارد اما منتقد آن است. 
ما فکر می کنیم که هم در روش ها و هم در نحوه 
انتخاب ها و گزینش ها و هم در نحوه برخوردهای 

سیاسی انتقاداتی وجود دارد».
دبیر کل حزب کارگزاران خاطرنشان کرد: «آقایان 
باید یک بار بنشینند و بگویند اگر راهبرد شورای عالی 
برای انتخابات های ۹۲ و ۹۴ بوده و نیز در انتخابات 
۹۶ موجب پیروزی شده است، آیا این پیروزی مشکل 
مردم را حل و بهتر برطرف کرده است؟»، وی افزود: 
«نقدهای وارده به کارنامه خودمان را باید صریحا 
برای مردم مطرح کنیم تا مردم صداقت ما را ببینند 
و آن وقت آنجایی که نتوانسته ایم کاری کنیم، درک 
خواهند کرد. این کار برای مردم پذیرفتنی تر است تا 
اینکه مدام رجزخوانی کنیم و بگوییم این انتخابات 
را برده یا آن انتخابات را برده ایم». کرباسچی گفت: 
«خیلی از پیروزی های ما نتیجه عملکرد بد رقبای 
ما بوده است نه اینکه ما خیلی خوب عمل کرده 
باشیم. ما خیلی جاها نقش داشتیم و اصلاح طلبان 
باید این موضوع را صریحا اعلام کنند و با مردم در 
میان بگذارند. حتی همان طورکه رئیس اصلاحات 
مطرح کرد، باید از مر دم عذرخواهی کنیم و درست 

ارزیابی کنیم تا مشکلاتمان برطرف شود».
او در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: 
«رودررویی غیرسیاسی مدنظر هیچ کدام از جناح های 
سیاسی داخل کشور نیست اما مشروط کردن از نظر 
سیاسی خوب است که چنین حرف هایی گفته شود. 

می کنند  فکر  عده ای 
این کار کمک می کند 
نظراتی که درباره 
صلاحیت ها  تأیید 
دارند، عملی شود اما 
تجربه نشان داده که 
حداقل در رویارویی 
این  با جناح هایی که 
آنها  با  احیانا  افراد 
بعید  دارند،  رودررویی 
است مشکلی را حل کند». وی افزود: «ما کی با 
فشارهای سیاسی توانستیم تغییر رویه ای در شورای 
نگهبان یا قوه قضائیه ایجاد کنیم؟ اگر امکان تغییر 
رویه ای باشد، فقط از راه گفت و گو و طرح مسائل و 
خطراتی که برای آینده کشور متصور است، ممکن 
می شود». کرباسچی تأکید کرد: «گمان نمی کنم 
که از راه مقابله به نتیجه برسیم. ما یا در انتخابات 
شرکت می کنیم یا نمی کنیم. اینکه بگوییم اگر 
ما را رد صلاحیت کنید مشارکت نمی کنیم، بارها 
تجربه شده و راه به جایی نبرده است. ما نیز دلمان 
می خواهد مشارکت بالا باشد و رد صلاحیتی نباشد، 
چراکه به لحاظ سیاسی این موضوعات مطلوب 
نیست و باید از راه گفت و گو چنین مسائلی را رفع 
کنیم». دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی درباره 
طرح رسا نیز گفت: «این طرح کلیت خوبی دارد اما 
به نظر من قابل اجرا نیست و اشکالات قانونی دارد و 
نمی تواند موفق باشد، چراکه تبلیغ زودهنگام است 

و باعث برخورد می شود».
رسول منتجب نیا هم در این کنگره گفت: «عقلای 
جهان به این نتیجه رسیده اند که تحزب از بهترین 
روش ها برای اداره کشورهاست. نظام حزبی 
به هیچ وجه با نظام ولایی و احکام دینی مغایرت 
ندارد، بلکه مؤید یکدیگر هستند». منتجب نیا با اشاره 
به تأکید آیات و روایات بر جمع گرایی اظهار کرد: 
«۱۹بار در قرآن واژه حزب مطرح شده و در روایات 
هم بر هم اندیشی و مجالست تأکید شده است». 
او تبدیل خرد فردی به خرد جمعی، پیشگیری از 
استبداد، شکوفایی نیروهای جوان، تقویت فرهنگ 
پرسشگری و پاسخ گوکردن حاکمیت، تولید فکر و 
برنامه و پیشگیری از تفرقه و پراکندگی نیروها را از 
مزایای تحزب عنوان کرد و گفت: «برخلاف تصور، 
احزاب می توانند مردم را متحد کنند. درحالی که 
نبود حزب می تواند به پوپولیسم منجر شود». این 
فعال سیاسی اضافه کرد: «بعضی فقها به وجوب 
تشکیل حزب امر کرده اند، چراکه یکی از مقدمات 

امربه معروف و نهی از منکر، تشکیل حزب است».
علی مطهری هم در حاشیه نخستین کنگره 
سراسری حزب جمهوریت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به این پرسش که آیا از لیست اصلاح طلبان 
کاندیدا می شود یا لیست اصولگرایان گفت: «هنوز 
به جمع بندی نرسیده ام که اصلا در انتخابات شرکت 
کنم یا نه». او همچنین در پاسخ به این پرسش که 
برخی  افراد گفته اند اظهارات شما علیه نظارت 
مقام معظم رهبری بر حسن اجرای سیاست های 
کلی نظام موجب رد صلاحیت شما می شود، افزود: 

«آقای جبرائیلی اشتباه کرده است».

شرق: درحالی که همه نشانه ها حاکی از این بود 
که قالیباف دارد خودش را برای ریاست جمهوری و 
جانشینی روحانی آماده می کند و سعید جلیلی هم 
به ریاست مجلس و جانشینی علی لاریجانی فکر 
می کند، محسن پیرهادی، دبیرکل جمعیت پیشرفت 
و عدالت ایران اسلامی و از نزدیکان قالیباف، در مورد 
گمانه زنی هایی درباره حضور قالیباف در سرلیستی 
انتخابات مجلس یازدهم از حوزه انتخابیه تهران 
یا مشهد، گفت: حضور یا عدم حضور آقای قالیباف 
در انتخابات مجلس، تابع مؤلفه های متعددی 
است، از جمله اینکه ایشان چهره ای ملی است و 
ممکن است شرایط به گونه ای پیش برود که از منظر 
نخبگان جریان انقلاب، حضور ایشان ضرورت پیدا 
کند. او بیان کرد: از سوی دیگر، تصمیم شخصی 
ایشان، حضور مؤثر در صحنه انتخابات مجلس و 
استفاده از ظرفیت سیاسی و اجتماعی خود برای 

ورود جوانان شایسته به مجلس است. برداشت 
شخصی من این است که در صورت نامزدی در 
انتخابات، ایشان از حوزه انتخابیه تهران به مجلس 
ورود کنند، اما اینکه تصمیم قطعی ایشان چیست، 
باید منتظر ماند و دید و نظر بنده گمانه زنی است و 
قطعی نیست. قالیباف چند ماه قبل در یک فراخوان 
ویدئویی از جوانان اصولگرا خواسته بود در نهضت 
انتخابات مجلس ثبت نام کنند. گمانه ها بر این بود 
که قالیباف رأسا فرمان انتخاباتی خود را بدون توجه 
به گعده ها و تصمیمات اصولگرایان صادر کرده 
است. او مبدع نظریه ای تحت عنوان نواصولگرایی 
هم هست و از یاران پیشین دلخور و به دنبال این 
است که عِده و عُده خود را در مجلس گرد آورد؛ به 
جای اصولگرایان قدیمی و چهره های تکراری. تصور 
بر این بود که او به دنبال قبای ریاست جمهوری 
است تا به آرزوی دیرینه خود برسد، اما گفته های 

یکی از نزدیکان او مبنی بر احتمال ورود شخص 
خودش به رقابت های مجلس همه گمانه ها 

را تغییر داده است. این یعنی او و سعید 
جلیلی حالا باید برای کرسی ریاست 
مجلس باهم رقابت کنند. گفته شده که 

جلیلی هم قصد دارد از تهران 
وارد انتخابات مجلس شود. 

می توان یک تحلیل دیگر را 
هم در نظر داشت؛ اینکه 

لاریجانی  و  قالیباف 
باهم به یک توافق 
اینکه  و  رسیده اند 
لاریجانی  با  قالیباف 

انتخابات  سر  بر 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ رقابت 

نکند. اصولگرایانی که این روزها 
در کار وحدت و ائتلاف اند با 
لاریجانی زاویه دارند و او را به 
جلسات خود دعوت نمی کنند. 
آنها از اینکه او به دولت 

نزدیک شده است، دل خوشی 
 FATF ندارند. بر سر لوایح برجام و

رسما مواضع لاریجانی متفاوت از 
اصولگرایان و همسو با دولت بود. این 

اصولگرایان به هیچ عنوان تمایلی ندارند 
که شاهد یک دولت دیگر شبیه یا نزدیک 

به روحانی باشند. اما در صورتی که قالیباف 
نخواهد وارد رقابت های ۱۴۰۰ شود، کار برای 

اصولگرایانی که دنبال یک مجلس انقلابی 
با سرلیستی سعید جلیلی هستند، بسیار 
سخت خواهد شد. در این صورت شاهد یک 
رویارویی دیگر میان یاران جلیلی و قالیباف 
شبیه رقابت های انتخاباتی ۹۲ خواهیم بود. 
آن زمان که هر دو انتخابات را باختند، یاران 

قالیباف، حامیان سعید جلیلی و کنار نرفتن او را 
مقصر می دانستند. رقابت طیف قالیباف و 
جلیلی برای انتخابات مجلس یعنی شکست 
وحدت و شکل گیری یک رقابت سخت 
درون جناحی میان اصولگرایان. اگر قالیباف با 
فهرست جدا، به دنبال فراخوان انتخاباتی 
خود با طیفی از جوانان اصولگرا، 
بتواند بخش قابل توجهی از 
کرسی های مجلس را از آن 
خود کند، در این صورت 
احتمال برنده شدن لاریجانی 
هم   ۱۴۰۰ انتخابات  در 
بالا خواهد رفت؛ چرا که 
تقریبا رقیب قدرتمندی 
در جناح اصولگرا در 
مقابل خود نخواهد 
همکاری  احتمال  دید. 
میان  همسویی  و 
دولتی که لاریجانی 
و  است  سکان دارش 
بهارستانی که قالیباف 
بر صندلی ریاستش نشسته 
است، قطعا بسیار بیشتر از همسویی 
میان سعید جلیلی و علی لاریجانی 
خواهد بود. در صورت ورود قالیباف 
به رقابت های انتخاباتی مجلس، کار 
برای اصولگرایان تندرو مخالف دولت 
فعلی و علی لاریجانی بسیار سخت 

خواهد شد. 
بعید نیست که شهردار سابق تهران 
و رئیس فعلی مجلس در گعده های 
پشت پرده همه حرف های خود را زده 
باشند و نقشه سیاسی راه آینده را برای 

خود ترسیم کرده باشند.
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مبنی بر احتمال ورود شخص
های مجلس همه گمانه ها
ت. این یعنی او و سعید 
ریاست  د برای کرسی
بت کنند. گفته شده که 

د دارد از تهران 
س شود. 

ل دیگر را 
 اینکه 

نی
فق
ــه 
نی 

ــات 
۱۴۰ رقابت 

 که این روزها
ائتلاف اند با 
رند و او را به
ت نمی کنند.
به دولت

ت، دل خوشی
FATF یح برجام و

لاریجانی متفاوت از 
سو با دولت بود. این 
چ عنوان تمایلی ندارند

لت دیگر شبیه یا نزدیک
اما در صورتی که قالیباف 
ت های ۱۴۰۰ شود، کار برای 
دنبال یک مجلس انقلابی

عید جلیلی هستند، بسیار 
. در این صورت شاهد یک 
ن یاران جلیلی و قالیباف
انتخاباتی ۹۲ خواهیم بود.
و انتخابات را باختند، یاران 

قالیباف، حامیان سعید جلیلــ
مقصر می دانستند. رقابت
جلیلی برای انتخابات مج
وحدت و شکل گیری یـ
درون جناحی میان اصولگ
فهرست جدا، به دنبال
خود با طیفی

بتواند بخش
کرسی های
خود کنـ
احتمال

انتخ در 
بالا خو
تقریبا
در ج
مقاب
دید

و 
دولت
سک
بهارس

بر صندلی ر
است، قطعا بسیا
میان سعید جلیل
خواهد بود. در صـ

به رقابت های انتخ
برای اصولگرایان ت

فعلی و علی لاریج
خواهد شد. 

بعید نیست که شـ
و رئیس فعلی مجل
پشت پرده همه حر
باشند و نقشه سیاس

خود ترسیم کرده باش

ى بهارستان


